ТИПОВОЙ ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ___
	Московская обл., г. Балашиха
	«___» октября 2025 г.

ИП Иванов Иван Иванович, (паспортные данные) именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и АО «НИТИ им. П.И. Снегирева», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по экономике и финансам Тагина Александра Юганесовича, действующего на основании доверенности № 28 от 12.07.203 г., с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению выставки-продажи детских игрушек-сувениров и работы фотографов (далее-Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Дата оказания Услуг: «___» октября 2025 г.

1.3. Время оказания Услуг: с 11:00 до 14:00.

1.4. Место оказания Услуг: Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Дачная, д. 28, ДК «Родник».
2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель и Заказчик подписывают Акт приемки-сдачи оказанных услуг.

2.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.

2.3. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приемки-сдачи оказанных услуг Исполнитель вправе составить односторонний Акт приемки-сдачи оказанных услуг.

С момента оформления данного акта услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком без претензий и замечаний и подлежат оплате на основании такого документа.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг составляет 5 000 (пять тысяч) рублей, включая НДС 20%.
3.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:
- по факту оказания Исполнителем Услуг по настоящему договору, но не позднее 3-х дней с момента подписания Акта приемки-сдачи оказанных услуг.

3.3. Все расчеты по Договору производятся путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора или вносятся в кассу АО «НИТИ им. П.И. Снегирева».

3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесения денежных средств в кассу АО «НИТИ им. П.И. Снегирева».
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Предоставить место для размещения имущества в фойе на 1 этаже ДК «Родник» на период, указанный в пункте 1.2. настоящего Договора;

4.1.2. Обеспечить работу обслуживающего персонала.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Обеспечить своевременный завоз и вывоз имущества, а также его сохранность;

4.2.2. Соблюдать правила торговли и внутреннего распорядка ДК «Родник»;

4.2.3. По окончанию оказания Услуг вывезти весь мусор, образовавшийся в результате проведения выставки-продажи;

4.2.4. Оплатить оказанные Услуги.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ

5.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 3.2 Договора, Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за сохранность материальных ценностей Заказчика.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

7.4. В случае самовольной расклейки рекламных объявлений Заказчиком, Исполнитель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке с отнесением всех расходов, вызванных расторжением Договора на счет Заказчика.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между Сторонами в процессе выполнения настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров и в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 (десять) дней с момента ее получения.

8.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически значимые сообщения могут направляться Сторонами факсом, электронной почтой или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

9.2. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Акционерное общество «Научно-исследовательский технологический институт имени П.И.Снегирева»

(АО «НИТИ им. П.И.Снегирева»)
	Индивидуальный предприниматель

____________________________

	Адрес (место нахождения)
	Российская Федерация, 143987, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный,
ул. Дачная, д. 28

	Адр.эл.почты
	info@aoniti.ru

	Телефон, факс
	8 495 522 35 10, 8 495 522 38 39
	Контактный тел.

	ИНН
	5012071164

	Дата постановки на налоговый учет
	30.12.2011

	КПП
	501201001

	ОКПО
	07516401

	ОКАТО
	46424000000

	ОГРН
	1115012006526

	Расчетный счет
	40702810240040001910 в

Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк) г. Москва

	БИК
	044525225

	К/с
	30101810400000000225

	Генеральный директор
	Григорьев Игорь Александрович

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель генерального

директора по экономике и финансам

АО «НИТИ им. П.И. Снегирева»
м.п.                                    ___________ / А.Ю. Тагин/

	 Индивидуальный предприниматель

  м.п. (при наличии) ______________ / И.И.Иванов /

Лист согласования

к Типовому договору возмездного оказания услуг

№ ___ от «____» октября 2025 г.
	Должность
	И.О. Фамилия
	Подпись
	Дата

	Начальник АТУ

	Шпигунов А.А.

	Главный бухгалтер

	С.В.Родионова

	Юридический отдел

	Руководитель ДК «Родник»

	Павлов Э.В..